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Kuvendi i Komunés &shté organi mé i larté legjislativ, i cili zgjidhet drejtpérdrejt nga qytetarét. Punén dhe aktivitetin € vet e mbéshtet
né LIGJI NR. 03/L-040 PER VETEQEVERISJEN LOKALE, Statutin ¢ Komunés, rregulioreve né fuqi, udhézimeve administrative dhe
akte té tjera nénligjore. Siguron kushte t& punés pér seanca t€ Kuvendit, si dhe pjesémarrje pér gytetarét gjaté seancave. Siguron
transparencé t& ploté ndaj qytetar&ve, pér té gjitha vendimet dhe aktet, si dhe cdo gj€ né interes t€ gytetaréve. Po ashtu, iu krijon mundési
qgytetaréve q& pérmes formave t€ ndryshme t€ jené pjes€émarrés né vendimmartje.

Funksionimi i kuvendit té komunés

Kuvendi i komunés funksionon né bazé té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale nr. 03/L-040, Statutit t& Komunés, Rregullores sé Punés sé
Kuvendir 16 Komunés se Drenasit dhe akieve té tjera nénligjore dhe udhézimeve administrative ne fugi.

Plani i Punés i Kuvendit té¢ Komunés sé Drenasit pér vitin 2025

Plani i punés sé Kuvendit ka pér qéllim planifikimin paraprak t€ punés pér vitin 2025 dhe i bashkérenditur me aktivitetet e Plamit t€
Punés s& Kryetarit t& Komunés pér vitin 2025. Plani i Punés e pérmbledh punén njé vjecare t€ Kuvendit, duke pérfshiré t€ gjitha punét
dhe aktivitetet, ndérsa céshtjet t& cilat nuk mund té planifikohen dhe dalin si nevoja pér shqyrtim né Kuvend, do t& trajtohen sipas ligjit
pér vetéqeverisje lokale nr. 03/L-040, Statutit t& Komungs se Drenasit ¢he Rregullores sé Punés sé Kuvendit t€ Komunés se Drenasit.
Né kété ményré, né Planin e Punés jané¢ paraparé 11 mbledhje t& rregullta gé do t&€ mbahen pér vitin 2025, mbledhjet do t€ mbahen
javén e fundit t& ¢do muaji, pérjashtimisht né rast kur mund 1€ pércaktohet ndryshe.

Kryesuesi i kuvendit t& komunés thérret dhe kryeson mbledhjet ¢ kuvendit t€ komunés. Kuvendi i Komunés mban s€ paku njémbédhjete
seanca né vit, pesé prej té cilave duhet t&€ mbahen gjaté gjashté muajve t& paré té vitit, si¢ pércaktohet me Rregulloren e Punés. T¢€ gjithé
anétarét e kuvendit t& komunés duhet t& njoftohen paraprakisht me shkrim, ashtu si¢ kérkohet, shtaté (7) dité pune para mbajtjes s€
mbledhjes. Né njofiimin e till¢ shkruhet: a) data e mbajtjes sé mbledhjes; b} koha e mbajtjes s€ mbledhjes; c) vendi 1 mbajtjes s€
mbledhjes; d) rendi i dités pér mbledhje; dhe e) materialet e mbledhjes. f) t& dhéna t& tjera g€ mund té pércaktohen me Statut ose
Rregullore t€ Punés.

Mbledhjet ¢ Kuvendit t& Komunés



Kuvendi i Komunés mbané:

1. Mbledhje inaguruese

2. Mbiedhje t& rregullta

3. Mbledhje € jashtézakonshme o
4. Mbledhje urgjente

5. Mbledhje solemne.

Fiesa pér mbledhjen inauguruese i dérgohet shtaté (7) dit€ puné para mbajtjes s€ mbledhjes anétareve t& kuvendit dhe autoritetit
mbikéqyrés.

Né raste t& vecanta ftesa mund t€ dérgohet tre (3) dité pune para mbajtjes s€ mbledhjes.

Ftesa pér mbledhjen e rregullt i dérgohet shtaté (7) dité pune para mbajgjes sé mbledhjes anétareve té kuvendit dhe autoritetit
mbikéqyrés.

Ftesa pér mbledhjen ¢ jashtézakonshme i dérgohet tre (3) dit€ pune para mbajtjes s¢ mbiedhjes anétareve t€ kuvendit dhe autoritetit
mbikéqyrés.

Ftesa pér mbledhjen e urgjente procedurat pér thirrjen e mbledhjes nuk zbatohen si né rastet e thirrjes sé mbledhjeve t€ tjera t€
kuvendit t& komunés, mbledhja urgjente thirret né rast té fatkeqésie natyrore dhe rrethanave tjera urgjente né komuné.

Planifikimi i mbledhjeve t&€ KK —sé& dhe ¢éshtjet g€ do té€ trajtohen gjaté vitit 2025

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve



PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2025

JANAR 2025
N OBJEKTIVAT ORGANIPERGIEGIES | Agatii | Shqyrtimi | Shqyrtiminé { AKTIVITETET
Dytésor Parésor procedimit | paraprak Kuvend Afati kohor
1.
Raporti Financiar Janar-Ditjetor 2024 (TM4) | Zyra e kryetarit 14.01.2025 KPF
5 dhe Drejtorité DBF 31.01.2025
- Komunale 21.01.2025
Raporti i punés sé Kryetarit dhe Qeverisjes | Drejtorité dhe Zyra e 14.01.2025 KPF
. Zyrat . 31.01.2025
3. Lokale pér vitin 2024. Komunale Kryetarit 71.01.2025
Plani 1 Punés i Késhillit Komunal pér Siguri Zyra e 14.01.2025 KPF
4. né Bashkési per vitin 2025 oordmatorja Kryetant 21.01.2025 31.01.2025
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe Drejtorité dhe Zvra e 14.01.2025 KPF
5 kérkesave nga ekzekutivi komunal. Zyrat yrae 31.01.2025
' komunale | Fryetant 21.01.2025
. . i Drejtorité 14.01.
Trajtimi 1 ¢€shtjeve tjera t& proceduara pér Prorf?sioor;:]e Kryetari i 1.2023 KPF
6. Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit Komunés 31.01.2025
- 21.01.2025
dhe qytetarét
. Raport nga Komisioni pér emértimin e Kuvendi Kom_ision 14.01.2023 KPF 31.01.2025
: rrugéve ! 21.01.2025
| komitete | 14-01.2025 KPF
. Raporti i Komitet &r vitin 2024 Kuvendi 31.01.2025
8 aporti i Komiteteve pér vitin t 21.01.2025




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2025

SHRUKRTZUZ>

ORGANI _ AKTIVITETET
Nr OBJEKTIVAT PERGJEGIES Afatii | Shqyrtimi | Shqyrtimi
) - - procedimit § paraprak né Kuvend
Dytésor Parésor Afati kohor
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave .. ... | Kryetari1 12.02.2025 KPF
1 Kzekutivi k i Drejtorite | .~ & 17.02.2025
- | nga ekzekutivi Komunal. omunés 19.02.2025
Drejtorité Kryetari i KPF MBLEDHJE
» | Trajtimi i ¢éshtjeve tjera t& proceduara pér Kuvend K omimés SOLEMNE TE
nga Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe gytetarét 19.02.2025 KUVENDIT TE
12.02.2025 KOMUNES PER
NDERE TE 17
SHKURTT
e 28.02.2025 RILE
Raporti i punés sé Njésisé s& Auditimit té NIAB Zvra e KPF DITES SE
3 | Brendshém t& Komunés sé Drenasit pér vitin 2024 Kr y::tarit SHPALLJES SE
dhe plani i implementimit t& rekomandimeve y 19.02.2025 PAVARSISE SE
KOSOVES
Vendim pér formimin e Komisionit pér hartimin ¢
4. | Rregullores pér dhénien e dekoratave, cmimeve dhe| Drejtorité | Kuvendi
mirénjohjeve.
;
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PLANI I PUNES SE KUVENDIT T KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2025

MARYN 2U25
ORGANI PERGIEGJIES Shqyrtimi né
- Kuvend
Afatii Shqyrtimi
Nr. OBJEKTIVAT . .
Dytésor Parésor | Procedimit paraprak AKTIVITETET
Afati kohor 05.03.2023
Dreitorité KPE Mbledhje Solemne
- . - - . s reJ 01‘1 e . - - .
| T:l-'a._]tlml i ¢éshtjeve ¢ era‘ te pfoc:fiduara Kryetanul 11.03.2025 98.03.2025 e Kuvendit té
- | pér Kuvend nga Kryetar1, anctarct ¢ Komunés 18.03.2025 Komunés Drenas
Kuvendit dhe qytetarét kushtuar
Shqyrtimi i propozim vendimeve c¢he UEE&P?‘% >¢
kérkesave nga ekzekutivi komunal. . . 15¢ .
Clirimtare té
Kosovés, Rénies
Zyrae KPF Heroike té
18.03.2025 Legjendar Adem
Jashari, familjes
Jashari dhe té
Raporti 1 progresit pér implementimin ) KPF
. Z
3 | e rekomandimeve nga ZKA pér vitin Grupi yrae 11.03.2025 28.03.2025
. 2073 Punues Kryetarit 18 03.2025
Raport 1 punés dhe aktiviteteve t€ NPL KPF
4, | “Stacioni i Autobuséve” dhe KRM DSHPE | Ndérmarrjet | 11.03.2025 28.03.2025
“Pastrimi” pér vitin 2024 18.03.2025
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PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2025

PRILL 2025
ORGANI AKTIVIT
. PERGJEGJIES Afatii Shqyrtimi ETET
Nr. OBJEKTIVAT ' Shavrtim
procedimit | paraprak qyram Afati kohor
Dytésor Parésor né Kuvend
Raporti financiar TM1 pér vitin 2025 .. | 14.04.2025 KPF
] DF Kryetarl ; 30.04.2025
' Komungs 21.04.2025
14.04.2025 9 Prill
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera té proceduara pér . .. KPF Di
C . Drejtorité | Kryetan 1 itae
9. Kuvenc} nga Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe Profesionale | Komunés 51 042005 30.04.2025 | Kushtetutés sé
qvtetaret ’ Republikés sé
Kosovés
i 14.04.2025 KPF
. | Raport i punés sé Komisioneve té formuara Drejtorité Komusion 30.04.2025
°* | nga Kuvendi pér periudhén Janar-Mars 2025 et 21.04.2025
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe . Zyrae KPF
4 . . Kuvendi 1 14.04.2025 30.04.2025
- | kérkesave nga ekzekutivi komunal. Kryetarit 21.04.2025
Inf té nga Drejtonité pér Anétarét e Zyrae Drejtorite KPF
5 | prormalenga el Y8 ) Komunal | 14.04.2025 30.04.2025
- | Kuvendit pér periudhén Janar-Mars 2025 Kryetarit . 21.04.2025
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PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2025

MAJ 2025
_ORGANT Shavrtimi AKTIVITETE
. I imi
Nr. OBJEKTIVAT PERGIEGJES Afati — Shayrtimi | 53y T
procedimit | paraprak | né Kuvend
Dytésor Parésor Afati kehor
Informaté lidhur me garkoren Buxhetore 2025 Kryetarii { 15.05.2025 KPF
1. | dhe planifikimi 1 veprimit pér dégjime DBF Komunés 30.05.2025
Buxhetore 22.05.2025
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera t€ proceduara pér o eim .. | 15.05.2025 KPF
: ;i . Dregt
5 | Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe N Fmte Kryetaril 30.05.2025
2. . Profesionale | Komunés 22.05.2075
qytetarct It
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe Drejtorité | Kryetarit 15.05.2025 KPF 30.05.2025
3. | kérkesave nga ekzekutivi komunal. Profesionale | Komunés 27 052025 T
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PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2025

QERSHOR 2025
ORGANI Shavrtim AKTIVITETE
PERGJEGIES Afati i Shqyrtimi qyrtimi T
Nr OBJEKTIVAT procedimit { paraprak | né Kuvend ‘
Dytésor Parésor Afati kohor
Draft — korniza afatmesme buxhetore (KAB) Kryetari i KPF
1 L DBF . | 13.06.2025 27.06.2025 | MBLEDHJEN
- | pér vitet 2025-2026-2027 Komunés 18.06.2025 SOLEMNE TE
—— < KUVENDIT TE
Trajtimi 1 ¢céshtjeve tjera t& proceduara pér Kryetari i KPr KOMUNES
5 | Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit Drejtorité K omunds 13.06.2025 27.06.2025 | piR NDERE
dhe gytetarét 18.06.2025 1% 14
.. . . . KPF QERSI}OR}T,
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe Drejtorité | SV 13 06 5005 27062025 | DITESSE
3. | kérkesave nga ekzekutivi komunal. Komunés 18.06.2025 CLIRIMIT TE
DRENASIT
Miratimi i Rregullores pér dhénien e Drejtorits | o711 13 66,2025 27.06.2025
4. | dekoratave, cmimeve dhe mirénjohjeve Komunés 18.06.2025
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PLANTI PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2025

SHTATOR 2025
ORGANI Shavrtimi AKTIVITETE
) , Afati i havrtimi rtimi
NT. OBJEKTIVAT PERGJEGIES aii f Shqyrtmu - ALY T
procedimit paraprak né Kuvend
Dvtésor Parésor Afati kohor
Shgyrtimi i propozim vendimeve dhe 15.09.2025 KPF 30.09.2025
1. kérkesave nga ekzekutivi komunal. 79 .09.2025
Shqyrtimi i Draft -Buxhetit final, dhe marrja Kryetari i 15.09.2025 KPF 30.09.2025
2. dimit pér buxhet pér vitet 2025-2027 DBE Komuné
€ vendimit per buxhet per vite RES 22 09.2025
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera té proceduara per .. | 15.09.2025 KPF 30.09.2025
L . .. ... | Kryetari1i
3 Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit | Drejtorité Komunés
dhe gqytetarét 22.09.2025
Diskutim rreth raportit t& Progresit né 15.09.2025 30.09.2025
lidhje me Implementimin € KPF
4. Rekomandimeve t& dhéna nga ZK A pér 22.09.2025
vitin fiskal 2024

17




PLANI I PUNES SFE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2025

TETOR 2025
_ORGANI Afati " | Shqyrtimi | AKTIVITET
Nr OBJEKTIVAT PERGJEGJES ati | Shqyrtimi | . ET
procedinit paraprak K
Dytésor | Parésor uvend Afati kohor
.5 1 13.10.2025 KPF
. Drejtorité Eryetarf_‘ 31.10.2025
" | Raporti financiar Janar-Shtator 2025 (TM3) Omunes 22.10.2025
2. | Trajtimi i ¢8shtjeve tjera té proceduara pér Kuvend .. ... | Kryetarii KPF 51.10.2025
. . . Drejtonite .| 13.10.2025

nga Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe gytetarét Komunés 22 10.2025

Shgyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave nga 13.10.2025 KPF 51.10.2025
3. | ekzekutivi komunal. e 22.10.2025

Informaté nga Drejtorité pér Anétarét ¢ Kuvendit pér
4. | periudhén Korrik-Shtator 2025
5. | Piskutim 1 raportit pér performances Komunale
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PLANTT PUNES SEKUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2025

NENTOR 2025
ORGANI B .. | Shqyrtimi
Nr OBJEKTIVAT PERGJEGIES Afatii ) Shqyrtimi né ARTIVITETET
Bytseor | Partaor procedimit paraprak Kuvend Afati kohor
- KPF 28 Néntor
1 Drejtorité | 17 €t 1 27.11.2025 )
: Komunés | 13 11.2025 | 19.11.2025 SEANCE
SOLEMNE TE
Trajtimi i ¢&shtjeve tjera t& proceduara pér . .. | Kryetarii | 13-11.2025 KPF KUVENDIT TE
2. uvend nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit dhe 5 el n S M
qytetarét T RASTINE
FESTES SE 28
NENTORIT,
DITES SE
‘ . FLAMURIT,
Shgyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave DITELINDJES
3. | nga ekzekutivi komunal. SE
KOMANDANTIT
LEGJENDAR
ADEM JASHARI
PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2025
DHJETOR 2025
N OBIEKTIVAT ORGANIPERGIEGIES | Afatii | Shqyrtimi | Shqyrtimi | AKTIVITE
& Dytésor Pardsor | procedimit { paraprak | né Kuvend TET
'i
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Afati kohor

Plani i punés i Kuvendit t¢ Komunés pér vitin | Kryetari i Kuvendi i | 10-12:2025 KPF 26.12.2025
119026 Konmmunés— Komunes- 15122025 =
2.| Plani i Punés i Kryetarit t& Komunés pér vitin | Drejtorité | Kryetari [ 10122025 KPE ) -
2026 pérkatése Komunés 15.12.2025 o
' o Kr .- 110.12.2024 KPF
3| Lista e rreziqeve pér vitin 2026 Drejtorité yetartl 26.12.2025
: Komunés 15.12.2025
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera né proceduara pér Rryeiai 10.12.2024 KPF
4| Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe | Drejtorité . 26.12.2025
'| qytetarét Komungs 15.12.2025
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe G Kryetari 1 10.12.2024 KPF
5. | werk oA baiel Tomermeal] Drejtorité Komunds 26.12.2025
érkesave ng e 1 al. omu 15.12.2025
Raport pér zbatimit t& Planit t€ Integritetit pér o Kryetari i 10.12.2024 KPF
A Drejtorité & 26.12.2025
| vitin 2025 Komunés 15.12.2025
A P . .+ 110.12.2024 KPF
7 Rf.ipOI:tl i vitit 21(025 i Késhillit Komunal pér Kordinatora Kryetari i 26.12.2025
Siguri né Bashkési Komunés 15.12.2025
TR o S ta R .+ 110.12.2024 KPF
: M1}'at1m1 i Planit t€ Punés té€ KKSB-sé€ pér Kondisatoii Kryetartl 26.12.2025
| vitin 2026 Komunes 15.12.2025

Kuvendi i Komunés sé Drenasit ka planifikuar qé gjaté vitit 2025, t€ mbaj gjithsej 11 mbledhje, kétij Plani ja bashkéngjisim edhe
orarin e takimeve qé do té mbahen pér secilin muaj. .

DRENAS -11.12.2024




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

OINr.O30/01-59423 dt. £2. 42

2024

NEé bazé té Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, té Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, dhe
rregullores pér punen e Kuvendit té¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit pér vitin 2025 .

planifikoi kété:
Orari i mbledhjeve té Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe i mbledhjeve t&€ Kuvendit Komunal pér _
vitin 2025. “
Shkurt Mars _

Janar

Mbledhja e KPF-a me dt. 21.01.2025
ora 10:00

Mbledhja e KPF-a me dt. 19.02.2025
ora 10:00

Mbledhja e Rregullt e KK me dt.

Mbledhja e KPF-a me dt. 18.03.2025
ora 10:00

m
Mbledhja e Rregullt e KK _#m dt.

Mbledhja e Rregullt e KK me dt. 28.02.2025 28.03.2025 m
31.01.2025 _
Prill Maj Qershor __
|
Mbledhja e KPF-a me dt. 21.04.2025 | Mbledhja e KPF-a me dt. 22.05.2025 Mbledhja e KPF-a me dt. 18.06.2025,
ora 10:00 ora 10:00 ora 10:00 m
Mbledhja e Rregullt e KK me dt. Mbledhja e Rregullt e KKK me dt. Mbledhja e Rregullt e KK 1_5 dt.
30.04.2025 30.05.2025 27.06.2025 _
Korrik Gusht Shtator _
Mbledhja e KPF-a me dt. 22.07.2025, PUSHIM Mbledhja e KPF-a me NN.:@.N@N@ ora
ora 10:00 10:00 _
Mbledhja e Rregullt e KK me Mbledhja e Rregullt e KK-al me
dt.31.07.2025 30.09.2025
|
Tetor Néntor Dhjetor _
|

Mbledhja e KPF-a me 22.10.2025 ora
10:00
Mbledhja e Rregullt e KK me dt.
31.10.2025

Mbledhja a e KPF-a me 19.11.2025, ora
10:00

Mbledhja e Rregullt e KK-al me
27.11.2025

i
Mbledhja e KPF-a me 15.12.2025, ora
10:00

26.12.2025
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Mbledhja e Rregullt e —A_A-A_._ me
|
{
|

t
!
|
1
1
1
__
|
1
]
_
]
|




